de maio de 1974, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais proporcionais a 80% (oitenta por cento), no valor de R$ 470,34 
(quatrocentos e setenta reais e trinta e quatro centavos), abaixo discriminados:

Vencimento  (Lei estadual nº 13.337/2003) - 80% R$ 141,46
(Cento e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos)
Progressão Horizontal – 15%(Art.43, § 1º da Lei n" ‹ 9.826/74) R$ 26,52
(Vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)
Gratificação Judiciária – 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 67,19
(Sessenta e sete reais e dezenove centavos)
Gratificação de Exercício – 100%(Lei estadual nº 11.270/86) R$ 235,17
(Duzentos e trinta e cinco reais e dezessete centavos)

Tudo de conformidade com a legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 01 de 
junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA